深圳市长盈精密技术股份有限公司                                    审核中心意见落实函回复报告

1

关于深圳市长盈精密技术股份有限公司

向特定对象发行股票的审核中心意见落实函的

回复报告

保荐机构（主承销商）

（深圳市红岭中路 1012 号国信证券大厦 16-26 层）

深圳市长盈精密技术股份有限公司                                    审核中心意见落实函回复报告

2

深圳证券交易所：

贵所于 2020 年 8 月 10 日出具的《关于深圳市长盈精密技术股份有限公司申

请向特定对象发行股票的审核中心意见落实函》（简称“落实函”）已收悉，国信

证券股份有限公司作为保荐机构（主承销商），与发行人对问询函所列问题认真

进行了逐项落实，现回复如下，请予审核。

如无特别说明，本回复报告中的简称或名词的释义与募集说明书（申报稿）

中的相同。

深圳市长盈精密技术股份有限公司                                    审核中心意见落实函回复报告

3

请你公司补充披露：（1）结合新能源汽车领域的产业政策和补贴政策等详细

披露本次募投项目上海临港新能源汽车零组件（一期）实施的具体风险；（2）充

分披露租赁厂房进行募投项目建设的风险，包括出租方无法按期交付、无法按期

取得相关权证的风险等，相关租约是否签署，结合租约主要内容披露是否存在租

赁到期无法续约的风险、搬迁的风险，并披露无法取得用地和房屋拟采取的替代

措施以及是否对募投项目实施和后续经营产生重大不利影响。请对上述风险因素

做定量分析，对导致风险的变动性因素作敏感性分析，无法进行定量分析的，应

有针对性地作出定性描述。

【回复】

一、结合新能源汽车领域的产业政策和补贴政策等详细披露本次募投项目

上海临港新能源汽车零组件（一期）实施的具体风险；

发行人已于募集说明书“第五节 与本次发行相关的风险因素”之“五、募

集资金投资项目的风险”之“（三）新能源汽车行业波动对公司本次募投项目实

施的相关风险”补充披露如下：

“（三）新能源汽车行业波动对公司本次募投项目实施的相关风险

2009 年国家开始新能源汽车推广试点以来，我国一直推行新能源汽车补贴

政策，随着新能源汽车市场的发展，国家对补贴政策呈现额度收紧、技术标准

要求逐渐提高的趋势。2019 年 3 月 26 日，财政部、工业和信息化部、科技部

和发展改革委联合下发了财建〔2019〕138 号《关于进一步完善新能源汽车推

广应用财政补贴政策的通知》，根据新能源汽车规模效益、成本下降等因素以

及补贴政策退坡退出的规定，决定降低新能源乘用车、新能源客车、新能源货

车补贴标准；2020 年 4 月，财政部、工业和信息化部、科技部、国家发改委发

布《关于完善新能源汽车推广应用财政补贴政策的通知》，将新能源汽车推广

应用财政补贴政策实施期限延长至 2022 年底，原则上 2020-2022 年补贴标准分

深圳市长盈精密技术股份有限公司                                    审核中心意见落实函回复报告

4

别在上一年基础上退坡 10%、20%、30%。同时，受新冠疫情等因素影响，根据中

汽协数据，2020 年 1-6 月新能源汽车产销分别完成 39.7 万辆和 39.3 万辆，同

比下降 36.5%和 37.4%，其中新能源乘用车产销分别 35.5 万辆和 35.2 万辆，同

比下降 38.0%和 38.5%；而 2020 年 6 月新能源乘用车产销量分别为 10.2 万辆和

10.4 万辆，环比增长 21.3%和 26.8%，国內新能源汽车市场呈现回䁔趋势。公司

本次募投资金拟以 9 亿元投资上海临港新能源汽车零组件（一期）项目，主要

为临港地区的新能源汽车客户进行配套。如果产业政策发生重大不利变化或者

受新冠疫情等其他不利因素综合影响，国内新能源汽车行业未來持续下滑或较

大波动，可能会对公司上述募投项目的预期效益产生不利影响。”

二、充分披露租赁厂房进行募投项目建设的风险，包括出租方无法按期交

付、无法按期取得相关权证的风险等，相关租约是否签署，结合租约主要内容

披露是否存在租赁到期无法续约的风险、搬迁的风险，并披露无法取得用地和

房屋拟采取的替代措施以及是否对募投项目实施和后续经营产生重大不利影响。

发行人已于募集说明书“第五节 与本次发行相关的风险因素”之“五、募

集资金投资项目的风险”之“（四）以租赁厂房进行募投项目建设的相关风险”

补充披露如下：

“（四）以租赁厂房实施募投项目的相关风险

本次募投项目上海临港新能源汽车零组件（一期）实施地点厂房系公司向

上海临港再制造产业发展有限公司（以下简称“出租方”）租赁取得，目前该厂

房处在建设状态，尚未向公司交付，存在的相关风险如下：

1、租赁厂房无法按期交付的风险

根据公司与上海临港再制造产业发展有限公司（以下简称“出租方”）签署

的《房屋租赁协议》，相关主体于 2020 年 12月 31 日前完成租赁房产的交接手

续。截至本募集说明书出具日，施工单位已基本完成施工事项，公司已组织装

修队伍进场进行装修。目前，该租赁厂房尚未完全交付，可能存在因出租方无

深圳市长盈精密技术股份有限公司                                    审核中心意见落实函回复报告

5

法按期交付该租赁厂房，进而影响募投项目实施进度的风险。

2、租赁厂房无法按期取得不动产权权证的风险

截至本募集说明书出具日，出租方已经取得坐落于芦潮港镇 12 街坊 25/41

丘用地的《不动产权证书》，合法持有该土地的使用权；出租方聘用上海市机电

设计研究院有限公司作为募投项目土地及房屋开发的设计单位，聘用上海龙象

建设集团有限公司作为募投项目土地及房屋开发的施工单位；募投项目土地及

房屋开发已经取得《建设用地批准书》《建设工程规划许可证》《建筑工程施工

许可证》等法定许可。根据《不动产登记暂行条例》《不动产登记暂行条例实施

细则》《上海市房地产登记条例》等相关法律法规，以及上海市规划和自然资源

局公示的房地产首次登记办事指南，出租方办理募投项目房产的不动产权权证

不存在法律障碍，鉴于募投项目租赁的厂房目前处在建设状态，尚未取得不动

产权证书，未来若因意外情况导致出租方无法取得不动产权证书，可能导致租

赁的厂房无法继续出租，存在本次募投项目实施场所搬迁的风险。

3、租赁到期无法续约、搬迁的风险

租赁厂房的出租方与公司已经签署《房屋租赁协议》，房屋的租期自 2020

年 8月 1日起至 2026 年 7月 31 日止。根据《房屋租赁协议》，公司可以在租赁

期限届满前 6 个月以书面形式通知出租方，在同等情况下，公司享有优先续租

权。未来租赁协议到期后，可能存在因无法续租导致募投项目实施场所搬迁的

风险。本次募投项目实施地点上海临港区域符合本次募投项目生产经营要求的

办公厂房充足，房产租赁市场交易活跃，若因意外事件导致公司无法继续租赁

现有厂房，公司可以在较短时间内找到符合条件的替代厂房。”

（以下无正文）

深圳市长盈精密技术股份有限公司                                    审核中心意见落实函回复报告

6

深圳市长盈精密技术股份有限公司

年  月  日

深圳市长盈精密技术股份有限公司                                    审核中心意见落实函回复报告

7

保荐人（主承销商）声明

本人已认真阅读深圳市长盈精密技术股份有限公司本次审核中心意见落实

函回复报告的全部内容，了解报告涉及问题的核查过程、本公司的内核和风险控

制流程，确认本公司按照勤勉尽责原则履行核查程序，审核中心意见落实函回复

报告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对上述文件的真实性、准确

性、完整性、及时性承担相应法律责任。

    保荐代表人：

                     周  浩           杨家林

总经理：

                 邓  舸

国信证券股份有限公司

年   月   日